2026 年２月 10 日

各 位

会社名 株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所

代表者名 代表取締役社長   日高 有一

（コード番号 :４５７６ 東証グロース）

問合せ先 取締役      松原 さや子

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

営業外収益、営業外費用及び個別決算における特別損失の

計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月期第４四半期連結累計期間（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31

日）において、下記のとおり営業外収益及び営業外費用の計上並びに個別決算において

特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の内容

 外貨建債権及び外貨建資産の為替相場変動に伴う評価替えにより、第４四半期連結会

計期間に為替差益 7,165 千円を計上いたしました。この結果、当連結会計年度における

為替差益は 7,923 千円となります。

２．営業外費用（支払利息、株式交付費）の内容

 金融機関からの借入により、第４四半期連結会計期間に支払利息 2,736 千円を計上い

たしました。この結果、当連結会計年度における支払利息は 8,815 千円となります。

また、第三者割当による新株予約権の行使により、第４四半期連結会計期間に株式交

付費 1,686 千円を計上いたしました。この結果、当連結会計年度における株式交付費は

4,942 千円となります。

３．個別決算における特別損失（貸倒引当金繰入額）の内容

 当社の連結子会社である日本革新創薬株式会社に対する貸付金について、同社の財政

状態を勘案し、貸倒引当金繰入額 50 百万円を計上いたしました。

 なお、個別決算で計上されるこの特別損失は連結決算では相殺消去されるため、連結

業績に与える影響はありません。

４．業績に与える影響

 上記の営業外収益、営業外費用及び特別損失は、2026 年２月 13 日公表予定の「2025

年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映する予定です。

以 上